

# 15 結腸・直腸癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク
ゼローダB (術後補助療法) (結腸癌)	ゼローダ	B法 *B	1日2回 内服	day1~14	21日	軽
ゼローダC/Bev	ゼローダ アバステン	C法 *C 7.5mg/kg	1日2回 内服 30分 (初回90分)	day1~14 day1	21日	軽/軽
ゼローダD (RTx併用時)	ゼローダ	D法 *D	1日2回 内服(*) * 土日は休業 放射線照射日のみ内服	day1~5 day8~12 day15~19 day22~26 day29~33	35日	軽
Cet (7-ヒタックス)	アービタックス	250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> )	1時間 (2時間)	day1	7日	-
CPT-11	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1. 8. 15	35日	中
Biweekly CPT-11	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	90分	day1	14日	α
CPT-11/Cet	アービタックス イリノテカン	250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> ) 100mg/m <sup>2</sup>	1時間 (2時間) 90分	day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 8. 15. 22	6週	中/-
FOLFIRI	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開 46時間 90分	day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽
FOLFIRI/AFL	ザルトラップ レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン	4mg/kg 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間 全開 46時間 90分	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽
FOLFIRI/Bev	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン アバステン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg or 10mg/kg	2時間 全開 46時間 90分 30分 (初回90分)	day1 day1 day1-2 day1 day1	14日	α/軽
FOLFIRI/Cet	アービタックス レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン	250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> ) 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 (2時間) 2時間 全開 46時間 90分	day1. 8 day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽/-
FOLFIRI/Pmab	ベクティビックス レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン	6mg/kg 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間 全開 46時間 90分	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽
FOLFIRI/RAM	サイラムザ レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル イリノテカン	8mg/kg 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 150mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間 全開 46時間 90分	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽
mFOLFOX6	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開 46時間 2時間	day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽*
mFOLFOX6/Bev	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン アバステン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg or 10mg/kg	2時間 全開 46時間 2時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1-2 day1 day1	14日	α/軽*
mFOLFOX6/Cet	アービタックス レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン	250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> ) 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup>	1時間 (2時間) 2時間 全開 46時間 2時間	day1. 8 day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽/-*
mFOLFOX6/Pmab	ベクティビックス レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン	6mg/kg 200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間 全開 46時間 2時間	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	α/軽*
mFOLFOXIRI	イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル	150mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	1時間 2時間 2時間 46時間	day1 day1 day1 day1-2	14日	高/軽
mFOLFOXIRI/Bev	イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル アバステン	150mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg	1時間 2時間 2時間 46時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	高/軽
FOLFOXIRI/Bev	イリノテカン オキサリプラチン レボホリナート フルオロウラシル アバステン	165mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 3200mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg	1時間 2時間 2時間 46時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1 day1-2 day1	14日	高/軽

IRIS/Bev	エスエーワン イリノテカン アバステン	*1 150mg/m <sup>2</sup> 7.5mg/kg	1日2回 内服 90分 30分 (初回90分)	day1~14 day1 day1	21日	α/軽
ロンサーフ	ロンサーフ ★用量の自動計算機能が使用できません。 事前にBSAを算出し用量決定後に対応量のレジメンを選択して下さい。	*3	1日2回 内服	day1~5. 8~12	28日	中
MMC/5-FU (肛門癌)	マイトマイシン フルオロウラシル	10mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup>	全開 24時間	day1 day1~4	28日	軽
Pmab (ヘクティビックス)	ヘクティビックス	6mg/kg	1時間	day1	14日	-
sLV5FU2	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開 46時間	day1 day1 day1-2	14日	軽/軽
sLV5FU2/Bev	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル アバステン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 5mg/kg or 10mg/kg	2時間 全開 46時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1-2 day1	14日	軽/軽
sLV5FU2/Cet	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル アービタックス	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> )	2時間 全開 46時間 1時間 (2時間)	day1 day1 day1-2 day1. 8	14日	軽/軽/-
sLV5FU2/Pmab	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル ヘクティビックス	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg	2時間 全開 46時間 1時間	day1 day1 day1-2 day1	14日	軽/軽
ステパーガ	ステパーガ	160mg/日	1日1回 内服	day1~21	28日	軽
SOX/Bev	エスエーワン オキサリプラチン アバステン	*1 130mg/m <sup>2</sup> 7.5mg/kg	1日2回 内服 2時間 30分 (初回90分)	day1~14 day1 day1	21日	α/軽*
S-1	エスエーワン	*1	1日2回 内服	day1~28	35日	軽
UFT	UFT(UFT-E)	*2	1日3回 内服	毎日	28日	軽
UFT/LV	ホリナート UFT(UFT-E)	75mg/body *2	1日3回 内服 1日3回 内服	day1~28 day1~28	35日	軽
XELIRI/Bev	ゼローダ イリノテカン アバステン	E法 *E 200mg/m <sup>2</sup> 7.5mg/kg	1日2回 内服 90分 30分 (初回90分)	day1~14 day1 day1	21日	α/軽
XELOX	ゼローダ オキサリプラチン	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	α/軽*
XELOX/Bev	ゼローダ オキサリプラチン アバステン	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup> 7.5mg/kg	1日2回 内服 2時間 30分 (初回90分)	day1~14 day1 day1	21日	α/軽*
S-1/Cet (臨床試験)	エスエーワン アービタックス	*1 250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> )	1日2回 内服 1時間 (2時間)	day1~28 (2コース目以降 d1~14, 22~35 でも可) day1. 8. 15. 22. 29. 36	6週間	軽/-
SOX/Cet (臨床試験)	エスエーワン オキサリプラチン アービタックス	*1 130mg/m <sup>2</sup> 250mg/m <sup>2</sup> (初回時 400mg/m <sup>2</sup> )	1日2回 内服 2時間 1時間 (2時間)	day1~14 day1 day1. 8. 15	21日	α/軽/-*
IRIS (臨床試験)	エスエーワン イリノテカン	*1 150mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 90分	day1~14 day1	21日	α/軽
SOX (臨床試験)	エスエーワン オキサリプラチン	*1 100mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	α/軽*
SOX(L-OHP130mg/m <sup>2</sup> ) (臨床試験)	エスエーワン オキサリプラチン	*1 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	α/軽*
S-1/Bev (臨床試験)	エスエーワン アバステン	*1 5mg/kg	1日2回 内服 30分 (初回90分)	day1~28 day1. 15. 29	6週間	軽/-
S-1/Bev (臨床試験:変更時)	エスエーワン アバステン	*1 7.5mg/kg	1日2回 内服 30分 (初回90分)	day1~14 day1	21日	軽/軽
S-1/Pmab (臨床試験)	エスエーワン ヘクティビックス	*1 6mg/kg	1日2回 内服 1時間	day1~28 (2コース目以降 d1~14, 22~35 でも可) day1. 15. 29	6週間	軽/-

\* 当院ではオキサリプラチン含有レジメンは中等度+オプシオン(α)の制吐療法を適用します